ali CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n020812016

DE TA?EVI

SE

1 iBR 016

n te

Súmula:- Solicito providências do

Executivo, junto à Secretaria de

Infraestrutura e Serviços Urbanos a

possibilidade de manutenção do asfalto

da Rua Santos - Amador Bueno.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que determine através da

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos a manutenção do asfalto da Rua

Santos - Amador Bueno.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

Tal benfeitoria é aguardada pelos moradores da rua supracitada,

recentemente foi feita a limpeza do bueiro em frente ao número 143 e após a

limpeza não foi restaurado o asfalto onde quebraram para limpar o bueiro,

deixando o cano exposto e quando chove ocorre a infiltração do asfalto fazendo

este ceder, também é solicitado pelos moradores que seja feita a continuação da

guia rebaixada para que não ocorra o acumulo de água após as chuvas. Para

melhor compreensão anexo fotos do local tirada pelos próprios moradores.

Entretanto, peço deferimento para m'thoi cômodo dos moradores locais.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Ne , 06 de AbrÁ  de 2016

Vereador - P

C~~C

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br